BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Số: 1012 /ĐHV-HCTH

V.v cung cấp số liệu

và phối hợp xây dựng Đề án tự chủ của Trường Đại học Vinh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Nghệ An, ngày 12 tháng 9 năm 2018

	Kính gửi:

	- Trưởng các đơn vị trực thuộc Trường;

	- Ban xây dựng Đề án tự chủ Trường Đại học Vinh.

Thực hiện chủ trương của Đảng, Nhà nước và Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc yêu cầu đẩy mạnh tự chủ gắn với trách nhiệm giải trình đối với các cơ sở giáo dục đại học theo Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/2/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập, Nhà trường yêu cầu Trưởng các đơn vị trực thuộc Trường quán triệt và triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị trực thuộc Trường

Tổ chức quán triệt đến cán bộ, viên chức và người lao động trong đơn vị những nội dung cơ bản về tự chủ đại học theo tinh thần các văn bản sau đây:
- Thông báo số 37-TB/TW ngày 26/5/2011 của Bộ Chính trị về Đề án "Đổi mới cơ chế hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập, đẩy mạnh xã hội hóa một số loại hình dịch vụ sự nghiệp công”.
- Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17/4/2015 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.
- Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.

- Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09/8/2012 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Thông báo kết luận của Bộ Chính trị về Đề án "Đổi mới cơ chế hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập, đẩy mạnh xã hội hóa một số loại hình dịch vụ sự nghiệp công".
- Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/2/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.
- Quyết định số 695/QĐ-TTg ngày 21/5/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/2/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.
- Công văn số 4241/BGDĐT-KHTC ngày 29/8/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc góp ý dự thảo Nghị định quy định cơ chế tự chủ của cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở giáo dục đại học công lập.
- Chỉ thị số 2919/CT-BGDDT ngày 10/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về nhiệm vụ chủ yếu năm học 2018 - 2019 của ngành Giáo dục.
2. Trưởng các đơn vị có liên quan

Tổng hợp, cung cấp số liệu trực tiếp vào các biểu mẫu gửi kèm theo hướng dẫn tại công văn này trước ngày 25/9/2018, gồm 01 bản cứng có chữ ký xác nhận của Trưởng đơn vị cho đồng chí Nguyễn Quang Tuấn (Chánh Văn phòng Đảng - Đoàn thể) và theo địa chỉ email: nguyenhoainamdhv@gmail.com. Cụ thể như sau:
2.1. Phòng Đào tạo:
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 01, Bảng 03.
2.2. Phòng Đào tạo Sau đại học:
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 02, Phụ lục 03, Bảng 03.
2.3. Phòng Tổ chức Cán bộ:
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 11, Phụ lục 14 và Bảng 14, Bảng 15.
2.4. Phòng Kế hoạch - Tài chính (Riêng phòng KH-TC hoàn thành biểu mẫu trước ngày 10/10/2018):
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Bảng 01A-01L, Bảng 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 12A, 12B, 16, 17; Phụ lục 8, Phụ lục 12
2.5. Phòng Quản trị và Đầu tư:
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 12, Phụ lục 13, Phụ lục 15.

2.6. Phòng Khoa học và Hợp tác Quốc tế:
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 08, Phụ lục 09; Bảng 13.

2.7. Phòng Công tác chính trị - Học sinh sinh viên:

Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 1, Phụ lục 2, Phụ lục 4, Phụ lục 5, Phụ lục 6, Phụ lục 7, Bảng 03, Bảng 11.

2.8. Trung tâm Giáo dục thường xuyên:

Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 04, Phụ lục 05; Bảng 03.

2.9. Các Khoa/Viện:
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 10.

Riêng các khoa: Giáo dục, Kinh tế cung cấp thêm số liệu tại Bảng 3.
2.10. Trường PTTH Chuyên:
Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 06, Phụ lục 10A.
2.11. Trường THSP:

Cung cấp số liệu vào biểu mẫu tại Phụ lục 07, Phụ lục 10B.
3. Ban xây dựng Đề án tự chủ Trường Đại học Vinh
- Hướng dẫn và tổng hợp, phân tích các biểu mẫu cho các đơn vị có liên quan.

- Hoàn thành xây dựng Đề án tự chủ của Trường Đại học Vinh trước ngày 30/10/2018 để trình Đảng ủy, Hội đồng Trường, Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng cho ý kiến và trình Bộ Giáo dục và Đào tạo xem xét, phê duyệt.
4. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị Trưởng các đơn vị phản ánh về Thường trực Ban xây dựng Đề án tự chủ Trường Đại học Vinh, trực tiếp là các đồng chí:

- ThS. Đậu Đăng Tuấn, Quyền Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, theo số điện thoại: 0912363420 và email: tuankhtcdhv@gmail.com.

- TS. Nguyễn Hoài Nam, Phó Trưởng khoa Kinh tế, theo số điện thoại: 0904587577 và email: nguyenhoainamdhv@gmail.com.

- ThS. Nguyễn Quang Tuấn, Chánh Văn phòng Đảng - Đoàn thể, theo số điện thoại: 0915099255 và email: tuandhv@gmail.com.

- ThS. Hà Văn Ba, Thư ký Hội đồng Trường, theo số điện thoại: 0986314678 và email: havanbadhv@yahoo.com.

Đề nghị Trưởng các đơn vị trực thuộc Trường triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định. Số liệu được cung cấp phải xác thực và dự kiến kết quả thực hiện những năm tiếp theo đảm bảo tính khả thi. Quá thời hạn trên, đơn vị nào không thực hiện thì Trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng Nhà trường và xem xét danh hiệu thi đua năm học 2018 - 2019./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Đảng ủy, Hội đồng trường (để b/c);

- Các Phó Hiệu trưởng (để t/h);

- Lưu: HCTH, KH-TC, Ban Soạn thảo.
	HIỆU TRƯỞNG

Đã ký
GS.TS. Đinh Xuân Khoa

1